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B AKGRU N N OG MÅLSE TTIN G.

Sogn og Fjordane fylkeskommune (heretter SF F K ) skal være e i n s jølvstendig aktør
i kraftmark naden . Målet for SF F K er å forvalt e tilgjengel e g konsesjonskraft i sam-
svar med gjeld a nde fylkestingsvedtak og denne risikostrategien . SF F K skal drive
krafthandel inn a for g jevne rammer, for slik å skaffe fylkeskommunen eit tilfredsstil-
l a nde og føreseieleg resultat. For å nå dette målet må SF F K ta posisjoner i mark-
naden . Dette , sam a n med rollen som konsesjonskraftinnehav a r , inneb e rer risiko.
Målset jinga med r isikostrategi en er å reguler e denne risikoen.

Fylkestinget er ansvarl e g for r isikostrategi en og at denne vert evaluer t årl e g. Der-
som situasjonen krev det, kan fylkestinget endre rammene i denne strategi en.

DE FINISJON A R.

Differansen mellom kjøpt og selt mengde energi vert kall a open posisjon og omfat-
t a r endringa r i den totale energimengde, referansepunkt, leverings periode, brukstid,
valuta og/eller andre kontraktsvilkår. Når det er forskjell mellom no kon av d e sse pa-
rametrane , oppstår risiko. Det er denne risiko en som risiko strategi en ska l set j e
grenser for, og de rmed angi k or stor risiko SF F K har lov til å ha.

Motpartsrisiko er risiko en for at e i n kontraktmotpart ikk j e kan eller vil oppfylle sine
forplikt ingar , f.eks. fordi han går konkurs. Risikoen er at S F FK taper peng ar ved at
e i n gunstig kontrakt må erstatt ast med e i n mindre gunstig kontrakt.

Administrativ risiko oppstår ved at rutin a r ikk je er gode nok, og ved at det skjer
menneskel e ge feil. Det er derfor viktig at alle rutin a r i forbindelse med krafthandel
er dokumenterte.

Scenario risk er definert av N a sdaq OMX / N asdaq OMX Clearing i "Rulebook for
the Financial Electricity Market".

I tillegg til konsesjonskraftt ilgangen er krafthandel viktig i forhold til risiko og risiko-
h a ndtering.

K ON SE SJON SKRAFTTI LGAN GE N

Utgangspunktet for konsesjonskrafttilgangen er e i n tilgang i år 201 7 på 3 76 GWh
Volumet er ikk j e fast fr å år til år.

ORGANISE RIN G AV KRAF T H AN D E LE N

Alle f inansielle kontrakt a r som SFFK inngå r skal clear ast mot Nasdaq OMX Clearing

med mindre ann a er særskilt avtalt . Dette for å unngå motpartsrisiko. Om e i n kontrakt
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ikk j e kan clear ast skal motparten vurder ast og godkjenn ast av fylkesutvalet før kontrakt

vert inngå tt .

SIKRIN GSSTRATE GI

1 . Sogn og Fjordane fylkeskommune har e i n treårig sikringsstrategi for sal av kon-
sesjonskraft. Av totalt tilgjengel e g konsesjonskraftvolum skal 80% prissikr ast i
samsvar til prinsipp a i denne prissikringsstrategien.

3 års sikringshorisont betyr at ved inngangen til e i t nytt år vil vi ha prissikra 80
% av konsesjonskraftvolumet for dette året. Vi vil samtidig ha prissikr a 2/3 av eit
tilsvarande volum for «år 2» og 1 /3 av e it tilsvarande volum for «år 3».

2. Sikringshandelen skal skje innafor kvart kvartal i ei løpande rullering med like
deler kvart kvartal. Det sikra volumet skal for fyrste år i perioden vere best mog-
leg ti lpassa profilen til månadsblokkmodellen.

3. Valutasikring vert gjort parallelt med all sikringshandel.

4. Handelen skjer etter ordre.

5. Det vert gjeve høve til å avvike frå den vedtekne normalstrategien dersom
prisprognosen til Markedskraft og mark nads prisen avvike slik at de tte vert vur-
dert som hensiktsmessig. Følg jande kriterier skal ligg ja til grunn for å avvike frå
normalstrategien:

Avviket mellom Markedskraft sine prisprognos ar og mark nads prisen for
den aktuelle perioden skal være minimum 3 euro.

Dersom avviket blir mindre enn 3 euro skal prissikringsstrategien norma-
liser ast igjen.

Ein kan avvike med inntil 75% av planlagt prissikringsvolum.

Ved inngangen til kvart kvartal skal ein v e r a ajour med normalstrategien
s itt volum. Ein kan altså ikkje ligg ja m ed avvik frå normalstrategien gjen-
nom e i t kvartal som er i levering.

Fylkesrådmannen får fullmakt til å ta avgjerd om å avvike frå nor m al st ra-
tegien.

6. Områderisiko skal normalt ikkje sikr ast . SFFK sk al bli f ø relagt e i n tertialvis rapport
som viser status for denne ” opne posisjonen” for det tertialet som er tilbakelagt og
som viser prognos a r for de i neste tertia l a .
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Ansvar og kompetanse.

Fylkesrådmannen får ansvaret for krafthandel i Sogn og Fjordane fylkeskommune
innanfor dei sikringsrammene som gjeld. Fylkesrådmannen skal sørgja for:

Å inngå avtale med samarbeidspartnarar om sal av krafta
At involverte partar i praktiseringa av krafthandelfunksjonar har naudsynte
fullmakter
At risikostrategien er godt kjent for alle partar
At fylkeskommunen følgjer strategien
At det vert grepe inn dersom rammene i strategien vert overskride
At kompetent personell løyser oppgåvene og at kjernekompetansen er
spreidd på fleire personar

RAP P ORTE RIN G

Fylkesrådmannen har ansvaret for all rapporter ing knytt til rammer .
Rapporteringa skal gjennomførast kvart tertial til fylkesutvalet/fylkestinget, samt ved
årsskiftet. Rapporten skal visa totalresultat.
Rapporteringa skal stadfeste at hand e len ligg innafor tillatne rammer.


